令和４年２月９日

総務財政委員会資料

財政局財産活用推進課

未利用市有地(戸畑図書館跡地)事業用定期借地の再入札について

 令和３年８月公告の標記入札について、三者から入札参加申込があったが、入札

前日までに全員が辞退し、不調となった。ついては、入札条件を下記のとおり見直

し、再度入札を行うもの。

記

１ 貸付スケジュール

２ 貸付期間

３ 連帯保証人

４ 契約保証金

５ その他貸付条件（従前どおり）
   用  途：飲食・物販店舗

建 築 物：景観に配慮するものとし、階高を２階以下

敷地計画：県道下到津戸畑線から離れる方向（敷地の西部）に可能な限り寄せること

●従前

Ｒ３．８        入札公告

Ｒ３．９        入札参加申込

Ｒ３．１１       入札日

Ｒ４．１～            貸付開始

Ｒ４．６までに       営業開始

【Ｒ４．７      戸畑祇園(予定)】

●変更後

Ｒ４．１１～Ｒ２５．１０

（２１年）

●従前

Ｒ４．１～Ｒ２４．７

（２０年６か月）

●変更後

Ｒ４．２       入札公告

Ｒ４．６       入札参加申込

Ｒ４．８        入札日

Ｒ４．１１～       貸付開始

Ｒ５．７中旬までに   営業開始

【Ｒ５．７下旬   戸畑祇園（予定）】

●変更後

設定しない

●従前

設定する

●従前どおり

契約貸付料の６か月分 ＋ 建物撤去費相当額

物件概要

所在地 地目 地積（㎡） 用途地域
最低貸付価格

（年額：円）

戸畑区浅生二丁目

２１５番外２筆
宅地 １，４３３．４６ 第二種住居地域 ３，３３７，０００

航空写真

JR戸畑駅

浅生スポーツ

センター

戸畑区役所

飛幡八幡宮

北九州市立

高等学校

戸畑中央

小学校
戸畑図書館

戸畑図書館

跡地